PAGE

   [image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

                          УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Восьмое заседание

РЕШЕНИЕ

от  31.05.2021  №  59                                                                 г. Усть-Катав

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от   24.05.2017  № 69 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг и осуществлении иной приносящей доходы деятельности муниципальным казённым учреждением «Спортивно-оздоровительный комплекс»

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении платных услуг и осуществлении иной приносящей доход деятельности муниципальным казённым учреждением «Спортивно-оздоровительный комплекс», утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от   24.05.2017года  №69 (далее –Положение), следующие изменения:

1.1. приложение 1 к Положению «Перечень платных услуг» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);

1.2. приложение 2 к Положению «Прейскурант цен на платные услуги муниципального казённого учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс»  изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).
         2. Считать утратившим силу решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа:

-№ 182 от 28.11.2018 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 24.05.2017г. № 69 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг и осуществлении иной приносящей доходы деятельности муниципальным казённым учреждением «Спортивно- оздоровительный комплекс»;

-№ 83 от 21.08.2019 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 24.05.2017г. № 69 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг и осуществлении иной приносящей доходы деятельности муниципальным казённым учреждением «Спортивно- оздоровительный комплекс»;

-№ 3 от 27.01.2021 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 24.05.2017г. № 69 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг и осуществлении иной приносящей доходы деятельности муниципальным казённым учреждением «Спортивно- оздоровительный комплекс»;

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа и обнародовать на информационном стенде.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.

Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа                                                       С.Н.Пульдяев
 Глава Усть-Катавского городского округа                                          С.Д.Семков
Приложение 1
к Решению Собрания депутатов
Усть-Катавского городкого округа

от  31.05.2021 г. № 59
« Приложение 1
к Положению о предоставлении

платных услуг и осуществлении иной

приносящей доходы деятельности

муниципальным казённым учреждением

«Спортивно – оздоровительный комплекс»

Перечень платных услуг

1. Предоставление помещений и площадок открытого типа организациям и физическим лицам для физкультурно – оздоровительных, спортивных, массовых мероприятий и для других целей.

2. Организация занятий:

2.1. по физической культуре и спорту в игровом зале;

2.2. физкультурно – оздоровительных в зале единоборств с татами;

2.3. в бассейнах для свободного плавания;

2.4. в тренажерных залах;

2.5. физической культурой в организационных группах под руководством тренера по спорту;

3. Прокат спортивного инвентаря;

4. Размещение информационных баннеров на площадях учреждения;

5. Подготовка спортивного инвентаря (заточка коньков).».

Приложение 2
к Решению Собрания депутатов

Усть-Катавского городкого округа

от  31.05.2021  № 59
«Приложение 2
к Положению о предоставлении

платных услуг и осуществлении иной приносящей доходы деятельности

муниципальным казённым учреждением

 «Спортивно – оздоровительный комплекс»

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на платные услуги муниципального казённого учреждения

«Спортивно-оздоровительный комплекс»

1.  «Игровой зал
	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Сумма,

руб.

	1.
	Прокат теннисного стола
	1 час
	100,00

	2.
	Ракетка теннисная
	1 час
	30,00

	3.
	Шарик теннисный
	1 час
	10,00

	4.
	Мяч волейбольный
	1 час
	60,00

	5.
	Мяч баскетбольный
	1час
	60,00

	6.
	Комплект бадминтона
	1час
	100,00

	7.
	Детский билет зрительский
	1мероприятие
	20,00

	8.
	Взрослый билет зрительский
	1мероприятие

	30,00

	9.
	Игровой зал с оборудованием
	1час

	1500,00

	10.
	Проведение спортивных праздников «Веселые старты»
	1 мероприятие

не более 4 часов
	5000,00

2. Зал единоборств с татами

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Сумма,

руб.

	1.
	Детский билет зрительский
	1мероприятие

	20,00

	2.
	Взрослый билет зрительский
	1мероприятие
	30,00

	3.
	Предоставление зала с татами
	1 час
	1500,00

	4.
	Предоставление зала с теннисными столами
	1 мероприятие

не более 4 часов
	2800,00

3. Плавательные бассейны

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Сумма,

руб.

	1.
	Детский билет будни с 10:00 до 15:00 часов
	1 час
	50,00

	2.
	Детский билет будни и выходные дни с 16:00 до 21:00 часов
	1 час
	90,00

	3.
	Взрослый билет будни с 10:00 до 15:00 часов
	1 час
	80,00

	6.
	Взрослый билет будни и выходные дни с 16:00 до 21:00
	1 час
	130,00

	7.
	Абонемент детский
	4 раз/мес.
	240,00

	8.
	Абонемент детский
	8 раз/мес.
	420,00

	9.
	Абонемент детский
	12 раз/мес.
	530,00

	10.
	Абонемент взрослый
	4 раз/мес.
	360,00

	11.
	Абонемент взрослый
	8 раз/мес.
	700,00

	12.
	Абонемент взрослый
	12 раз/мес.
	980,00

	13.
	Шапочка для плавания
	1 час
	20,00

	14.
	Плавательный жилет
	1 час
	20,00

	15.
	Плавательный круг
	1час
	20,00

	16.
	Нарукавники
	1час
	20,00

	17.
	Нудл для плавания
	1час
	20,00

	18.
	Предоставление большого бассейна
	1 час
	5000,00

	19.
	Предоставление одной дорожки большого бассейна
	1 час
	1000,00

	20.
	Предоставление малого бассейна
	1 час
	1440,00

4. Тренажёрный зал
	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Сумма,

руб.

	1.
	Разовый детский билет
	1,5 часа
	100,00

	2.
	Разовый взрослый билет
	1,5 часа
	150,00

	3.
	Абонемент детский
	8 раз/мес.
	480,00

	4.
	Абонемент детский
	12 раз/мес.
	580,00

	5.
	Абонемент взрослый
	8 раз/мес.
	600,00

	6.
	Абонемент взрослый
	12 раз/мес.
	700,00

5. Абонементы для спортивных групп

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Сумма,

руб.

	1.
	Группа «Здоровье» (игровой зал)
	12 раз/мес.
	600,00

	2.
	Группа «Плавание» (детский)
	12 раз/мес.
	800,00

	3.
	Группа «Акваэробика»
	12 раз/мес.
	900,00

	4.
	Комплексный абонемент (игровой зал – 4 раз/мес,

тренажерный зал – 4 раз/мес, бассейн – 4 раз/мес.)
	12 раз/мес.
	900,00

	5.
	Комплексный абонемент (бассейн – сеанс (убрать 0,5 часа), тренажерный зал – 1,5 часа)
	12 раз/мес.
	1000,00

6. Прокат спортивного инвентаря

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Сумма,

руб.

	1.
	Коньки фигурные с 36 р-ра и больше
	1 час
	80,00

	2.
	Коньки фигурные до 35 р-р включительно
	1 час
	60,00

	3.
	Коньки хоккейные с 36 р-ра и больше
	1 час
	80,00

	4.
	Коньки хоккейные детские до 35 р-р включительно
	1 час
	60,00

	5.
	Палатка 2-местная
	1сут.
	300,00

	6.
	Спальный мешок
	1сут.
	90,00

	7.
	Рюкзак вещевой
	1 сут.
	80,00

	8.
	Рюкзак с посудой
	1 сут.
	100,00

	9.
	Туристический коврик
	1сут.
	30,00

	10.
	Коньки роликовые до 35 р-р включительно
	1час
	50,00

	11.
	Коньки роликовые с 36 р-р и больше
	1час
	60,00

	12.
	Скейт
	1час
	50,00

	13.
	1 комплект лыж пластиковых до 36 размера(лыжи, палки, ботинки) -добавить новое наименование услуги
	1 час

1 сутки
	80,00

150,00

	14.
	1 комплект лыж пластиковых от 37 размера

(лыжи, палки, ботинки)- добавить новое наименование услуги
	1 час

1 сутки
	100,00

200,00

	15.
	Палки для северной ходьбы (добавить новое наименование услуги)
	1 сутки
	40,00

7. Прочие услуги

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Сумма,

руб.

	1.
	Бахилы
	1 пара
	7,00

	2.
	Пакет под обувь
	1 шт.
	6,00

	3.
	Заточка коньков
	1пара
	110,00

	4.
	Мочалка одноразовая
	1 шт.
	50,00

	5.
	Мыло кусковое
	1 шт.
	20,00

8. Размещение информационных баннеров

на площадях МКУ «СОК»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во/мес
	Сумма,

руб.

	1.
	Баннер 0,75 м2 (1,25 х 0,6 м)
	1 шт/месяц
	300,00

	2.
	Баннер 1 м2 (1,25 х 0,8 м)
	1 шт/месяц
	350,00

	3.
	Баннер 18 м2 (6 х 3 м)
	1 шт/месяц
	3500,00

9. Плоскостные объекты открытого типа
	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
(м2/сут)
	Сумма,

руб.

	1.
	Предоставление площадок открытого типа с целью проведения мероприятий без участия специалистов «Спортивно-оздоровительного комплекса»:

- волейбольная

- баскетбольная

- гимнастический комплекс

- хоккейная площадка

- площадка без спортивного ядра
	1 м2/сут.
	30,57